

Asia Resources Holdings Limited

亞洲資源控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 899)

截至二零零七年三月三十一日止年度業績公佈

亞洲資源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績如下:

綜合收益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	2	132,415	117,954
銷售成本		(81,374)	(67,438)
毛利		51,041	50,516
其他收入		6,314	5,925
分銷及銷售費用		(45,874)	(32,233)
行政開支		(25,892)	(20,962)
應佔聯營公司虧損		(7,035)	(3,275)
投資物業公平值變動虧損		(7,229)	-
商譽之減值		(114,493)	(174,000)
融資成本		(11,216)	(9,523)
除稅前虧損	3	(154,384)	(183,552)
所得稅(開支)抵免	4	(4,304)	866
股東應佔本年度虧損		<u>(158,688)</u>	<u>(182,686)</u>
每股基本虧損	5	<u>(11.24)港仙</u>	<u>(12.94)港仙</u>

* 僅供識別

綜合資產負債表

	於二零零七年 三月三十一日 千港元	於二零零六年 三月三十一日 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	164,401	172,325
預付租賃賬款	13,212	9,747
投資物業	30,334	-
無形資產	-	736
商譽	-	114,493
於聯營公司之權益	114,823	116,725
購買物業、廠房及設備及無形資產之按金	100	3,040
遞延稅項資產	-	4,240
	322,870	421,306
流動資產		
存貨	20,677	21,344
貿易及其他應收賬款	86,666	96,453
應收聯營公司款項	38,354	37,825
銀行結餘及現金	38,071	57,796
	183,768	213,418
流動負債		
貿易及其他應付賬款	42,462	33,929
應付稅款	-	251
借款	82,725	71,567
	125,187	105,747
流動資產淨值	58,581	107,671
資產總值減流動負債	381,451	528,977
資本及儲備		
股本	70,572	70,572
儲備	227,967	374,266
股東資金	298,539	444,838
非流動負債		
借款	82,912	84,139
	381,451	528,977

附註

1. 採用香港財務報告準則／會計政策變動

於本年度，本集團首次採用香港會計師公會（「會計師公會」）所頒佈對於二零零五年十二月一日，二零零六年一月一日或二零零六年三月一日或其後開始之會計期間生效之多項新香港財務報告準則、香港會計準則，改善及詮釋（以下統稱「新財務報告準則」）。採納新財務報告準則對現時或過去會計年度之業績及財務狀況的編製及呈列方式，並沒有重大影響。因此，本公司無須對過往年度之業績進行調整。

於結算日，部份香港財務報告準則已經發出但尚未生效。本集團已開始評估此等香港財務報告準則之影響，並預期於此等香港財務報告準則生效後採納此等準則時將不會導致主要會計政策出現重大變動。

2. 營業額及分類資料

於本年度，本集團業務被視為單一分部，即在中華人民共和國（「中國」）從事製造及銷售藥物產品之企業。因此，並無呈列業務分類及地區分析資料。

3. 除稅前虧損

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前虧損已扣除：		
物業、廠房及設備折舊	19,696	16,277
無形資產攤銷（包括於行政開支）	565	759
員工成本（包括董事薪酬）	14,256	12,488
須於五年內悉數償還的銀行貸款利息	11,216	9,523
預付租賃賬款	409	320
並已計入：		
租金淨收入	(1,044)	-
銀行存款利息收入	(1,273)	(3,418)
應收聯營公司款項利息收入	(3,216)	(1,062)
出售上市投資收益	(324)	(967)

4. 所得稅開支(抵免)

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中國所得稅	-	1,094
以前年度中國所得稅多繳	(20)	-
遞延稅項	4,324	(1,960)
	<u>4,304</u>	<u>(866)</u>

由於本集團於香港之業務於年內並無任何應課稅溢利，故並無於綜合財務報表就香港利得稅作出撥備。

根據中國相關法例及法規，合資格的中國附屬公司自其首個經營獲利年度起計兩年，可獲豁免繳納中國所得稅，並於其後三年獲寬免50%中國所得稅。

5. 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔本年度虧損約158,688,000港元(二零零六年：182,686,000港元)及年內已發行本公司普通股逾1,411,440,590股(二零零六年：1,411,440,590股)計算。

股息

董事會建議不就本年度派發任何末期股息(二零零六年：無)。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零七年八月二十日至二零零七年八月二十四日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席於二零零七年八月二十四日舉行之股東週年大會及於會上投票，本公司股份之所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零零七年八月十七日下午四時正前，送交本公司股份過戶登記處香港分處秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧

本年度集團之營業額為132,415,000港元(二零零六年：117,954,000港元)，較去年上升約12%。而本年度股東應佔虧損淨額為158,688,000港元(二零零六年：182,686,000港元)較去年減少13%。營業額上升，主要因新增客戶及市場份額所帶動。虧損減少主因商譽減值比去年減少約34%。

於回顧期內，大輸液市場的競爭仍然以價格為主導，集團需相應地調整產品之價格以增強競爭能力。而原材料價格上漲，令生產成本增加以致影響銷售毛利。由於擴大生產規模和增加市場份額，銷售數量比去年增長約28%，令整體的銷售金額上升約12%。但由於平均銷售價格持續下降，產品毛利率由去年的約43%降至本年的約39%。

年內分銷及銷售費用增加約13,641,000港元，比去年增長約42%，分銷及銷售費用的增長，主要為年內加大銷售力度、市場開發及營銷終端的增加所致。但在管理層嚴格監管下，預期來年的銷售費用增長幅度將會放緩。此外，由於整合銷售及管理模式而支付額外費用，員工成本因此比去年同期有所上升。

由集團的聯營公司所開發，位於浙江省杭州市的商住樓盤仍處於建築階段，截至二零零七年三月三十一日，其累計預售款項約為375,405,000人民幣。年內多項針對房地產業的宏觀調控措施相繼出台，減慢國內房地產投資的增長速度，引致置業及投資人士多抱觀望態度，令該樓盤的銷售進度略為減慢。年內該聯營公司購進另一位於杭州市錢塘江畔的商住樓盤，該樓盤建築用地面積約10,600平方米，於二零零七年四月開始預售，平均銷售價為每平方米約12,000人民幣。年內集團為聯營公司攤佔虧損約7,035,000港元（二零零六年：3,275,000港元），大部份為日常經營開支如管理費用、樓盤銷售費用及利息支出。

年內，本集團動用約36,480,000港元收購位於中國北京之投資物業。所收購之投資物業為寫字樓出租物業，其建築面積約為1,900平方米。相關投資物業於年結日的評估值約為30,334,000港元。為減少因國內房地產政策不明朗所帶來的影響，該投資物業已於二零零七年五月以約34,041,000港元出售。

展望

年內國家對醫院用藥採購管理、藥品價格及藥品採購進行完善整理，令醫療體制改革的實施加快及增加市場的集中度及透明度。對集團而言，由於已在中國拓展多個重點銷售網絡及建立良好品牌，行業的改革及整合的加快，將直接促進輸液行業的健康發展，待行業整合期過後，憑藉集團對此行業的豐富經驗、生產規模，加上嚴謹的生產管理，期望集團能受惠於經營環境的改善。

此外，由集團聯營公司所開發位於浙江省杭州市的商住樓盤部份將於二零零八年落成，預期可為集團帶來合理的回報。

財務資源及流動資金

於二零零七年三月三十一日，本集團之資產總值為506,638,000港元（二零零六年：634,724,000港元），分別由流動負債125,187,000港元（二零零六年：105,747,000港元），長期負債82,912,000港元（二零零六年：84,139,000港元）及股東資金298,539,000港元（二零零六年：444,838,000港元）組成。

本集團於二零零七年三月三十一日之流動比率約為1.47（二零零六年：2.02），而負債比率（即總借貸除以股東資金）約為55.5%（二零零六年：35.0%）。負債比率增加主要受本年度虧損之影響。

於二零零七年三月三十一日，本集團之未償還借貸總額以人民幣折算，按固定利率計息。

於二零零七年三月三十一日，本集團已抵押賬面淨值分別為50,249,000港元（二零零六年：56,613,000港元）之若干物業、廠房和設備，土地使用權約8,612,000港元（二零零六年：8,521,000港元）及30,334,000港元（二零零六年：無）之投資物業，作為本集團獲授銀行信貸之抵押。

於二零零七年三月三十一日，除向一間銀行提供約16,408,000港元之擔保，作為本集團之聯營公司獲授貸款融資之擔保外，本集團概無其他重大資本承擔及或然負債。

匯率波動風險

本集團大部份資產、負債及商業交易均以港元、人民幣及美元計價，而該等貨幣於年內均相對保持穩定。本集團並無面對重大匯率風險，故此並無採用任何金融工具作對沖用途。

僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團在香港及中國共聘用約834名僱員。薪酬待遇一般參照市場狀況及個人表現而釐定。除強制性公積金及法定退休福利外，本集團亦提供醫療福利和資助僱員參加各種培訓及持續教育計劃。

購買、出售或贖回上市證券

年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之最佳應用守則成立審核委員會。審核委員會由本公司全體獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱中期及全年財務報表。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零七年三月三十一日止年度已透過採納有關之常規及程序遵守企業管治常規守則（「管治守則」），惟以下除外：

- (i) 董事會主席未能親身出席二零零六年度股東週年大會，惟已授權本公司一名執行董事代表其擔任會議主席；及
- (ii) 所有獨立非執行董事之委任均無特定任期，惟彼等須按照本公司細則規定每三年於股東週年大會上輪席退任和重選。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。本公司經向所有董事作出特別查詢後，本公司全部董事確認，彼等已遵守標準守則所載之規定準則。

承董事會命
主席
Zhang Cheng

香港，二零零七年七月十三日

於本公佈日期，本公司執行董事為Zhang Cheng女士、林東先生及馮驥才先生，獨立非執行董事為倪秀松先生、蔣國安先生及林叶先生。